15. Doc. 205. 
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 Un cop presentada aquesta carta, quan el notari la va voler llegir, 
Francesc Morató la donà per llegida i es mostrà disposat a obeir 
els predits mandats i a fer justícia expedita d’acord amb el contin-
gut de l’esmentada carta. 

 A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 37, núm. 1826 (368 × 665 mm).

Noverint universi quod die sabbati circa horam terciariam que 
computabatur quartadecima die marcii anno a nativitate Domini 
millesimo trecentesimo octuagesimo octavo, in presencia mei Iacobi 
Iusti, auctoritate regia notarii publici Barchinone, et in presencia 
eciam Bernardi Carbonelli de parrochia Sancti Genesii de Vilazar 
Barchinone diocesis, et Iohannis Draperii clerici Barchinone dioce-
sis, testium ad hec specialiter vocatorum et assumptorum, ffrater 
Guillelmus Baya, conversus monasterii Scale Dei ordinis cartu-
siensis diocesis terraconensis, procurator, yconomus, sindicus et 
actor una et insolidum cum Guillelmo Forner converso, constitutus 
a venerabili fratre Iohanne priore dicti monasterii, Bartholomeo 
Monmany, Martino Dispenlargues vicario, Petro Çavit, Petro Pa-
lliter procuratore, Raymundo Scola, Iohanne de Tarba, Ffrancisco 
de Fluvia, Petri Iulya, Petro Rerdor, monachis dicti monasterii, a 
quibus super infrascriptis peragendis habet plenum posse hec et 
alia faciendi cum instrumento publico facto in predicto monasterio 
in posse Raymundi Scapelat, rectoris et notarii loci de Moraria, 
penultima die mensis novembris anno a nativitate Domini millesi-
mo trecentesimo octuagesimo septimo, nomine et auctoritate dicte 
procuracionis et ex potestate eidem atributa, necnon et venerabilis 
frater Matheus Clarani, prior Sancti Pauli de Maritima, nomine 
suo proprio et dicti sui conventus et nomine eciam et pro parte, 
ut dixit, venerabilis prioris Sancti Iacobi Vallis Paradisi prope 
Terraciam et conventus eiusdem monasterii, obtulerunt, presenta-
runt et per me dictum notarium legi publice requisiverunt coram 
venerabili Ffrancischo Moratonis, decretorum doctore ac canonico 
sedis Barchinone subcollectore maiori decimarum biennalium que 
colliguntur in Barchinone diocese, et Iacobo Aldomar, presbitero 
beneficiato in sede Barchinone deputato ad predicta colligenda et 
levanda, personaliter inventos intus hospicium habitacionis dicti 
venerabilis Ffrancisci Moratonis, quod est in vico qui tendit recta 
via ad plateam Sancti Iacobis predicte civitatis, quendam litteram 
patentem in dorso eiusdem ut in prima facie videbatur sigillatam 
sigillo cere vermilie illustrissimi domini nostri regis, tenoris sequentis: 
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“Iohannes, Dei gracia rex Aragonum, Valencie, Maiorice, Sar-
dinie et Corsice comesque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie, 
dilectibus et fidelibus nostris collectoribus et subcollectoribus 
Camere Apostolice et aliis quibuscumque, tam officialibus quam 
aliis vel dictorum officialium locatenentibus, ad quem seu quos 
presentes pervenerint et subscripta quomodolibet pertinere dinos-
cantur, salutem et dileccionem. 

Cum nos viso quodam privilegio per sanctissimum in Chris-
to patrem Clementem papam septimum tota ordini cartusiensi 
concesso seu indulto, continente in efectu quod monachi ipsius 
ordinis non tenentur dicte Camere ad prestacionem seu solucionem 
decimarum, subsidiorum seu imposicionum quorumlibet quovis 
nomine nuncupetur, ut in eidem privilegio hec et alia largissime 
sunt contenta, necnon habito super hiis colloquio et deliberacione 
cum reverendo in Christo Petro, miseracione divina Aragonum 
cardinale Sedis Apostolice legato, ac pluribus aliis doctoribus et 
in iure peritis, repperimus dictos fratres ordinis cartusiensis tam 
nobis quam dicte Camere apparere pro dictis decimis et aliis 
iuribus minime teneri, ut per lecturam eiusdem privilegii poterit 
lacius intueri, propterea vobis et unicuique vestrum dicimus et 
percipiendo mandamus, sub pena mille florenorum auri nostro 
erario aplicandorum, quatenus predictum privilegium et omnia 
et singula in eo contenta eisdem fratribus omnino observetis et 
observari involabiliter faciatis, et contra dictos fratres seu homines 
ac bona eorundem exequcionem aliquam in premissis minime fa-
ciatis, et si in aliquo racione eadem contra eosdem seu aliquem ex 
ipsis processise, illud ad statum pristinum et primerum reducatis 
et tornetis, cum nos, attentis dicto privilegio et deliberacione, et 
ut ipsi fratres de cetero pro hiis non vexentur indebite laboribus 
seu expensis, ex debito iusticie ex certa sciencia sic fieri provide-
rimus et velimus. 

Datum in Villafrancha Penitensi decima die ianuarii anno 
a nativitate Domini millesimo trecentesimo octuagesimo octavo. 
Ffranciscus Ça Costa.”

Quaquidem littera oblata et presentata, cum ego dictus nota-
rius vellem ipsam legere, dictus venerabilis Ffranciscus Moratoni 
habuit ipsam per lectam et nichilominus, recepta predicta littera 
cum illa huiusmodi reverencia ac honore qua decet, obtulit se pa-
ratum obedire predictis mandatis et facere eis iusticiam expeditam 
secundum seriem et tenorem predicte littere, et nichilominus dic-
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tus Iacobus Aldomar petiit copiam sive transumptum de predictis 
concedi et tradi, quod fuit ei concessum et traditum incontinenti 
per me dictum notarium, presentibus testibus supradictis. Et in-
continenti tam dictus frater Guillelmus Baya, predicto nomine, 
et dictus venerabilis prior, nominibus predictis, quam dictus ve-
nerabilis Ffrancischus Moratonis petierunt et requisiverunt eis et 
utrique ipsorum, predictis nominibus, fieri atque tradi tot quot 
petierint et habere voluerint publicum sive publica instrumenta 
ad habendum memoriam premissorum.